
 

 

2022年 3月 28日 

日本山村硝子株式会社 

 

 

プラスチックキャップの価格改定について 

 

 日本山村硝子株式会社（本社：兵庫県尼崎市、代表取締役社長執行役員：山村 幸治）は、プラス

チックキャップの価格を引き上げることにいたしましたので、お知らせいたします。 

 

 国内のプラスチックキャップの出荷状況は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けて大幅

に減少しております。それに加え、ご承知のように原油価格の高騰が長期間続いているなか、ウクラ

イナ情勢の影響も受け、プラスチック製品の主原料であるポリエチレン、ポリプロピレンをはじめ、

各種副資材も過去に例を見ないほど高騰しております。また、動力や輸送に関わるコストも同様に高

騰しております。 

 

当社ではこれらの急激な高騰に対し、コスト削減に努めてまいりましたが、自助努力だけでは吸収

しきれない状況となっております。今後、将来に向けた新製品の開発や安定供給のための設備投資お

よび各種環境問題への取組み等を計画していることから、そのための採算性の大幅な改善が急務と

なりました。 

 

このため、プラスチックキャップの価格改定を各お得意先様にお願いし、2022 年 4 月より順次、

値上げさせていただきます。詳細は、当社営業担当からご案内させていただきます。 

 

山村グループでは「人や社会とともに、環境に配慮しながら安心・安全を提供し、未来に誇りを持

って引き継ぐために成長し続ける企業グループ」という長期ビジョンとしての“ありたい姿”に向け

て、グループ一体となって持続可能な発展を目指してまいります。 

 

お得意先様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

◎本件に関するお問い合わせ先： 

日本山村硝子株式会社 プラスチックカンパニー 営業部 東京営業課 赤嶺 有京 

                           TEL 03-3349-7258 

大阪営業課 黒田 晴之 

                           TEL  06-4300-6315      

 


